Datenblatt /% Hoffmann Group

Ultraschallreinigungsgerat EImasonic xtra ST, Typ: 60

Bestelldaten

Bestellnummer 082002 60
GTIN 4250004100343
Artikelklasse 04S
Beschreibung

Ausfiihrung:

Zum Entfernen von Olen, Fetten, Schleif- und Poliermitteln, Farbresten, Flussmitteln,

Oxidschichten, Verkokungen, Zunder auf nahezu allen Oberflachen, auch an schwer

zuganglichen Stellen bei duBerster Schonung des Reinigungsgutes. Spezielle Kraftreiniger je

nach Verschmutzung und Wirkstoff verwenden. Das zu reinigende Teil muss vollstandig von

Reinigungsflissigkeit umgeben sein.

Elmasonic xtra ST ist das Ultraschallgerat fiir starkste Verschmutzungen und eignet sich

besonders flir hochste Beanspruchungen im Bereich der industriellen Reinigung.

- 2 wahlbare Ultraschallfrequenzen (25 kHz fiir hartnackigste Verschmutzungen und 45
kHz fiir eine schonende Reinigung).

- Integrierte Sweep-Funktion zur gleichmaBigen Schallverteilung im Reinigungsbad.

- Zuschaltbare Pulse-Funktion erhoht die Ultraschallspitzenleistung.

- Dynamic Funktion (Ultraschallleistung kann zeitweise um bis zu 20% erhoht werden).

- Robuste Wanne aus geschweif3tem Edelstahl.

Lieferumfang:

Ohne Einsatzkorb.

Hinweis:

Weitere GréBen und Ausfiihrungen auf Anfrage. Den passenden Einsatzkorb finden Sie unter Nr.

082101 (Elmasonic Select), Nr. 081204 (Elmasonic xtra TT) und Nr. 081203 (EImasonic xtra ST).

Ultraschall Reinigungsmittel sowie Korrosionsschutzmittel finden Sie unter 088015 - 088019.

© Hoffmann GmbH Qualitatswerkzeuge 09.08.2023 21:01 1/2



Datenblatt /% Hoffmann Group

Passende Schallschutzdeckel finden Sie unter 082105. Weiteres Zubehor auf Anfrage lieferbar.

Technische Beschreibung

Reinigungsbecken Hohe
Gerate-Lange
Nennspannung
Gerate-Breite
Energieversorgung

Lange Einsatzkorb

Breite Einsatzkorb
Herstellerbezeichnung
Heizleistung

Gewicht
Ultraschall-Spitzenleistung
Volumen

empfohlenes Arbeitsvolumen

Produktart

330 mm
825 mm
400V
595 mm
Netzbetrieben
415 mm
255 mm
xtra ST 600H
1400 W
55 kg
3600 W
56,31
451

Ultraschallreinigungsgerat

Zubehor

Schallschutzdeckelxtra ST 60
Einsatzkorbxtra ST 60

082105 60
082103 60

© Hoffmann GmbH Qualitdtswerkzeuge

09.08.2023 21:01

2/2



