

Ultraschallreinigungsgerät Elmasonic xtra ST, Typ: 60



Bestelldaten

Bestellnummer	082002 60
GTIN	4250004100343
Artikelklasse	04S

Beschreibung

Ausführung:

Zum Entfernen von Ölen, Fetten, Schleif- und Poliermitteln, Farbresten, Flussmitteln, Oxidschichten, Verkokungen, Zunder auf nahezu allen Oberflächen, auch an schwer zugänglichen Stellen bei äußerster Schonung des Reinigungsgutes. Spezielle Kraftreiniger je nach Verschmutzung und Wirkstoff verwenden. Das zu reinigende Teil muss vollständig von Reinigungsflüssigkeit umgeben sein.

Elmasonic xtra ST ist das Ultraschallgerät für stärkste Verschmutzungen und eignet sich besonders für höchste Beanspruchungen im Bereich der industriellen Reinigung.

- · 2 wählbare Ultraschallfrequenzen (25 kHz für hartnäckigste Verschmutzungen und 45 kHz für eine schonende Reinigung).
- · Integrierte Sweep-Funktion zur gleichmäßigen Schallverteilung im Reinigungsbad.
- · Zuschaltbare Pulse-Funktion erhöht die Ultraschallspitzenleistung.
- Dynamic Funktion (Ultraschallleistung kann zeitweise um bis zu 20% erhöht werden).
- · Robuste Wanne aus geschweißtem Edelstahl.

Lieferumfang:

Ohne Einsatzkorb.

Hinweis:

Weitere Größen und Ausführungen auf Anfrage. Den passenden Einsatzkorb finden Sie unter Nr. 082101 (Elmasonic Select), Nr. 081204 (Elmasonic xtra TT) und Nr. 081203 (Elmasonic xtra ST). Ultraschall Reinigungsmittel sowie Korrosionsschutzmittel finden Sie unter 088015 – 088019.



Passende Schallschutzdeckel finden Sie unter 082105. Weiteres Zubehör auf Anfrage lieferbar.

Technische Beschreibung

Reinigungsbecken Höhe	330 mm
Geräte-Länge	825 mm
Nennspannung	400 V
Geräte-Breite	595 mm
Energieversorgung	Netzbetrieben
Länge Einsatzkorb	415 mm
Breite Einsatzkorb	255 mm
Herstellerbezeichnung	xtra ST 600H
Heizleistung	1400 W
Gewicht	55 kg
Ultraschall-Spitzenleistung	3600 W
Volumen	56,3 l
empfohlenes Arbeitsvolumen	45 l
Produktart	Ultraschallreinigungsgerät

Zubehör

Schallschutzdeckelxtra ST 60	082105 60
Einsatzkorbxtra ST 60	082103 60